
SMLOUVA O DlLO 

číslo smlouvy: 16PU-002859/18 

číslo smlouvy dodavatele: 18072508

Název související veřejné zakázky:
16124 -1/67 DĚTMAROVICE, MOST EV. Č. 67-015

ISPROFIN/ISPROFOND 500 111 0007 

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

IČO, DIČ: 

bankovní spojení:

oprávněn jednat ve věci této zakázky: 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

65993390, CZ65993390 
........... . . ........................................ 

.................. .............................................. 

........ ............... ................

kontaktní osoba ve věcech technických: ........ ............... ........................................... 
................ ................

e-mail: ......................................................................

tel.: ............................................................

(dále jen „objednatel11)

2. IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc, a.s.

se sídlem:

IČO, DIČ: 

bankovní spojení:

Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 

25869523, CZ25869523 

...... ...... ..... .............................. 

................. .........................

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: .... . . . . . . . . . . ............. ............... ........................ 
.................................... .......................

kontaktní osoba ve věcech technických: .................................... ....................... 

................................. ....................... 

..........................

e-mail: ................................

te l: ....................

(dále jen „dodavatel41 nebo „zhotovitel4411)

(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“)

Stránka 1 z 3



Protože si objednatel přeje, aby stavba 16124 - 1/67 Děímarovice, most ev. č. 67-015, 
1SPROFÍN/ISPROFOND 500 111 0007 byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a přijal 
dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění 
všech vad na ní za cenu ve výši 35 639 298,50 Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby P řijatá  smluvní částka 
bez DPH v Kč

DPH v Kč P řijatá  smluvní částka 
včetně DPH v Kč

(a) (b) = DPH z 
částky (a)

(c) = (a) + (b)

16124-1/67 
Dětmarovice, 
most ev. č. 67- 

015

35 639 298,50 7 484 252,69 43 123 551,19

kterážto cena byla spočtena na základě závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu 
prací (výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem 16124 - 1/67 
Dětmarovice, most ev. č. 67-015, číslo veřejné zakázky 16PU-002859.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)1
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky2
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní poclmínlcyJ
f) Technická specifikace4 5
g) Výkresy3 a
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.)
Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.2.)

1 Z povahy tohoto dokumentu bude předloženo až vybraným účastníkem před podpisem Smlouvy.
2 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá účastník na datovém nosiči.
3 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá účastník na datovém nosiči.
4 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá účastník na datovém nosiči.
5 Tuto přílohu Smlouvy o dílo předkládá účastník na datovém nosiči.
[Pozn. pro účastníka: Přílohy Smlouvy o dílo uvedené pod písni, d) -  g) je účastník oprávněn předložit na 
datovém nosiči. Pokud tak učiní, bude u příslušných poznámek pod čarou odstraněno modré podbarvení a 
poznámky ponechány, v opačném případě budou poznámky pod čarou účastníkem vymazány a příslušné přílohy 
Smlouvy o dílo budou předloženy v listinné podobě.]

Stránka 2 z 3



Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je zde 
uvedeno, se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu 
a odstraní na ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení 
a dokončení stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve 
Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv 
zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon 
o registru smluv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
jeden obdrží dodavatel/zhotovitel.

Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost podpisem obou 
stran.

Datum: 2  5  * 05 -  2018 Datum:

PODEPSÁN__________ , , ,

Jméno:
Funkce: 

za objednatele

Ředitelství silnic a dálnicjČŘ

PODEPSÁN , , ,________

Jméno:

Funkce:
za dodavatele/zhotovitele

IDS -  Inženýrské a dopravní stavby

Olomouc a.s.

Stránka 3 z 3



■ 1 ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČRI

Naše zn.: 54.10(1. 28618

Č ís lo  /.akázkv: 16PU-0Q 2859 Die ro/.dělovník

ISPROl iN ' 1SPROPONP: 500 1 ! 1 0007

V\ řizujc:

Ředitelství silnic a dálnic ČR. se sídlem Na Pankráci 546/56.140 00 Praha 4. jakožto zadavatel 
(dále jen „Zadavatel") v zadávacím řízeni na veřejnou zakázku s názvem-

16124 •• 1/67 Děltnarovice, most ev, Č. 67-015“

s příslušným ustanovením zákona č. 134/2016 Sh„ o zadáváni veřejných zakázek, věznění 
pozdějších předpisu (dále jen „ZZVZ"). o/namuje. že rozhodl o výběru účastníka zadávacího 
řízeni k uzavřeni smlouvy (dále jen ..vybraný dodavatel’”):

1DS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

se sídlem: Albertova 229/21, 779 00 Olomouc

IČO: 25869523

O d ii v o d ti ě n í:

Příloha ě. I -  Zpráva o hodnoceni nabídek

V Ostravě dne
-  7 - 05 -  2018

Ředitelství silnic a dálnic CR



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK

dle směrnice generálního ředitele ŘSD ČR upravující aplikaci zákona o zadávání veřejných
zakázek (dále jen ..směrnice")

a ust. § I Id zákona č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek, ve zněni pozdějších
předpisu (dále jen ..ZZVZ")

1. Identifikace zadávacího řízení

Číslo veřejné zakázky 16PU-002859

číslo veřejné zakázky na profilu 
zadavatele

VZ0042476

Název v eřejné zakázky 16124 - 1/67 Dětmarovice. most ev. č. 67-015

Druh řízení Zjednodušené podlimitní řízení

1SPROF1N / ISPROFOND 500 11 1 0007

2. Seznam hodnocených nabídek

Pořadové
číslo

nabídky

Obchodn í fi rma/název/j méno. 
příjmení /právní forma 

účastníka
Sídlo/místo trv alého pobytu IČO účastníka

i IDS - Inženýrské a dopravní stavby 
Olomouc a.s.

Albertova 229 21. 770 00 Olomouc 25869523

1 Společnost FIRESTA-ECS 
Dětmarovice

Správce: FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby a.s.

Sídlo společnosti: Odštěpný závod 
Ostrava, Palackého 105, 702 00 
Ostrava

25317628

Společník: EUROVIA CS. a.s. Národní 138/10. 110 00 Praha 1 45274924

3. Popis hodnocení nabídek včetně odůvodnění

3.1. Hodnocené údaje z nabídek odpovídající kritériím hodnocení

Pořadí 
nabídek po 

provedeném 
hodnoceni

Pořadové
číslo

nabídky

Název / obchodní firma / jméno 
a příjmení účastníka

Nabídková cena 
(v Kč bez DPH)

Doba pro uvedení 
stavby do provozu 

(v týdnech)

1. 1
...

IDS - Inženýrské a dopravní 
stavby Olomouc a.s.

35 639 298.50 24



Společnost I1RESTA+ECS -  
Dětmaroviee

0 (Správce: 1-1R ESTA- Fi še r. 
rekonstrukce, stavby a.s. 
Společník: EUROVIA CS. a.s.)

59 391 888.02 26

3.2. Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení

Hodnoceni nabídek proběhlo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci. Komise provedla 
hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě kritéria hodnocení 
nejvýhodnější poměr nabídkové eenv a kvality. Kritérium hodnocení nejvýhodnější poměr 
nabídkové ceny a kvality se hodnotilo ve vztahu k následujícím jednotlivým kritériím 
hodnocení a váhám, které představují podíl jednotlivých kritérií hodnocení na celkovém 
hodnocení:

Kritéria hodnocení Váha kritéria v celkovém hodnocení

Nabídková cena stavby v Kč bez DPI 1 90 %

Doba pro uvedení stavby do provozu v 
tý dnech

10 %

Pro hodnoceni nabídek v rámci jednotlivých kritérií hodnocení použila komise bodovací 
stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé nabídce byla v rámci jednotlivých kritérií hodnocení 
přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci daného kritéria 
hodnocení. V případě kritéria hodnoceni nabídková cena platí, že čím nižší nabídková cena, tím 
lepší bodové ohodnocení. V případě kritéria hodnocení doba pro uvedení stavby do provozu 
platí, že čím kratší délka doby pro uvedení stavby do provozu, lim lepší bodové ohodnocení.

3.3.Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení

Poř.
číslo

nabídky

Kritéria hodnocení
Pořadí 

nabídek po 
provedeném 
hodnocení

Nabídková
cena

(v Kč bez 
DPH)

Váha
kritéria

Počet
bodů

Doba pro 
uvedení 

stavby do 
provozu (v 
týdnech)

Váha
kritéria

Počet
bodů

Celkový
počet
bodů

1 35 639 298.50 90 100 24 10 p -t 'S •*» 93.33 1

2 59 391888.02 90 60.01 26 10 0 54.01 9



3.4. Výsledek hodnocení nabídek

Pořadí nabídek 
po provedeném 

hodnocení
Obchodní ftrma/název/jméno, příjmení účastníka

1. IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

9
Společnost FIRESTA+ECS -  Dětmarovice 
(Správce: FIRESTA-Fišer. rekonstrukce, stavby a.s. 
Společník: EUROV1A CS. a.s.)

V Ostravě dne 13. 04. 2018



■~j ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNI ZADÁVACÍ
DOKUMENTACE č. 1

dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb.. o zadáváni veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,„ZZVZ“ )

Č íslo  veře jn é  zakázky : 16PU -002859

N ázev  veře jn é  zakázky : 16124 - 1/67 D ě tm an u  ice. m o st ev. č. 67-015

D ruh řízen í: Z j ednodušené  pod 1 i mi t ti í ří zen  í

....................“  ....................... "
1SPR O FIN  / 1SPR O FO N D : 500 111 0007

Zadavatel. Ředitelství silnic a dálnic ČR. se sídlem Na Pankráci. 546/56. 140 00 Praha 4. 
ICO: 65993390 (dále jen ..zadavatel"), k výše uvedené veřejné zakázce obdržel žádosti 
dodavatelů o vysvětleni, změnu nebo doplněni zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje 
vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu.

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na profilu zadavatele.

Přesné znění žádosti o vysvětlení, zrněnu nebo doplnění zadávací 
dokum entace / Zadavatel poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplněni 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu

/m ěna  zadávací dokumentace z vlastního podnětu

Informace poskytnutá zadavatelem

V Soupise práci byla opravena položka \ SO 201 —94 - 62665 REINJEKTÁŽ j 
KANÁLKO PODLÍ.NI-MO A PŘÍČNÉHO PŘI/DRILTÍ. Původní Počet Mi i 

■ byl 136 KS a opravený počet VI.i je 408 KS.

. Přílohou těchto změn zadávací dokumentace je novy opravený soupis práci 
(Dětmarot ice 67-015 Soupis práci XC4 NOVY.xml).

j V souvislosti s touto změnou se mění i předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
i uvedená v čl. 2.2. zadávací dokumentace veřejné zakázky na 47 999 212,- Kč 

bez DPH.

Lisí©
vysvětlení, 

změny nebo 
doplnění



Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným přiměřeně prodlužuje Hnitu pro podáni nabídek, a to

do 09.04, 2018 do 09:00 hodin.

a také upravuje termín otevírání nabídek, které se bude konal dne 09. 04. 2018 v 09:30 hod.

V Ostravě dne
81-OZ. -tO"

Ředitelství silnit- a-dálnic ČR
• i



PŘÍLOHA Č.1

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky").

Název stavby: 16124 -1/67 Dětmarovice, most ev. č. 67-015

Název Pod-článku 
Smluvních podm ínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Příslušné údaje

Název a adresa 
Objednatele

1.1.4
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56 
140 00 Praha 4

Název a adresa 
Zhotovitele 1.1.5

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., 
Albertova 229/21, 779 00 Olomouc

Doba pro dokončení 1.1.9 34 týdnů
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 hodnotící kritérium „Doba pro uvedení stavby do 
provozu":
24 týdnů

Sekce 1.1.26 Nepoužije se
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4 právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 od Data zahájení prací oznámeného dle Pod- 

článku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1 .................. .........
Zástupce objednatele 3.2 Nepoužije se
Jmenovaní
podzhotovitelé

4.3 Nepoužije se

Zajištění splnění 
smlouvy

4.4 10 % Přijaté smluvní částky bez DPI-I

Záruka za odstranění vad 4.6. 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 SO 201

Stránka 1 z 4



Název Pod-článku 
Smluvních podm ínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Příslušné údaje

Harmonogram 7.2 Do 7 dnů po datu zahájení prací
Postupné závazné 
milníky

7.5 Nepoužije se

Odstranění vad 9.1 Minimální záruční doba požadovaná zadavatelem 
činí 60 měsíců pro mosty a ostatní objekty s 
výjimkou:

(i) komunikací (asfaltové souvrství), pro které 
platí Záruční doba 48 měsíců;

(ii) hydroizolací mostů, pro které platí Záruční 
doba 84 měsíců;

(iii) prvků vodorovného dopravního značení 
(plast), dle čl. 2 kapitoly 5 Požadavků na 
provádění a kvalitu PPK -  VZ (www.rsd.cz).

Oprávnění k V ariaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti bankovní 

záruky podle Pod-článku 4.4 (Zajištění splnění 
smlouvy),
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání nápravy 
neplní povinnosti podle Pod-článku 4.8 
(Bezpečnost a ochrana zdraví při práci),
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu Objednatele ve 
stanoveném termínu aktualizovaný Harmonogram 
podle Pod-článku 7.2 (Harmonogram),
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti pojistné 
smlouvy podle Článku 14 (Pojištění).
10 % průběžné platby

Měna 11.7 koruna česká
Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová určení) 
stanovené jemu v rozhodnutí příslušného 
veřejnoprávního orgánu podle pod-odstavce 4.1.8 
Pod-článku 4.1 (Obecné povinnosti)
30.000,- Kč za každý případ porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.3 
(Subdodávky)
110.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení

Stránka 2 z 4

http://www.rsd.cz


Název Pod-článku 
Smluvních podm ínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Příslušné údaje

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení podle 
Článku 7 (Doba pro dokončení)
23.000,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d) Zhotovitel nesplní postupný závazný milník podle 
Pod-článku 7.5 (Postupné závazné milníky) 
uvedený v Příloze
23.000,- Kč za každý započatý den prodlení

12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do provozu 
podle Pod-článku 7.6 (Předčasné užívání)
47.000,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením prací v rozsahu 
nezbytném pro uvedení Díla nebo Sekce do 
provozu

12.5 f) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození do 
data oznámeného Objednatelem podle Pod-článku 
9.1.
4.000,- Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem rizikům" 
(all risks)
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy budou 
Objednatel, Zhotovitel a Podzhotovitelé 
smluvně vázaní na budovaném díle

Způsob rozhodování 
sporů 7ZZ Použije se varianta B: Rozhodování před obecným 

soudem

V Olomouci dne

IDS -  Inženýrskéb a dopravní stavby Olomouc a.s.

Stránka 3 z 4



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při 
Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 
10 Smluvních podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a v návaznosti na vnitro-organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného 
na základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření 
skutečně provedeného množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou 
parametry změny závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném 
(podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s 
uvedením přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel 
návrh variace Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou 
součástí Smlouvy) a dalších dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání 
zaznamená do Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního 
objektu/provozního souboru, kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového 
listu neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže 
Zhotoviteli pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu 
vydat s výjimkou uvedenou v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) 
Změnového listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku 
toho by hrozilo přerušení prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu 
prací dle předchozí věty není prodlení Zhotovitele s předložením návrhu variace dle 
Pod-článku 10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního 
zřetele schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) 
bude takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet 
a Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.



Zm ěnový list (součást Přílohy)
Název a ev idenční číslo Č íslo SO /PS /  čís lo Zm ěny
Stavby: SO/PS: Č íslo ZBV: ?.0,

2, 3, 4 a 5
Název s tavebního  ob jektu /provozního 
souboru (SO/PS):
S trany sm louvy o dílo na realizaci výše uvedené S tavby uzavřené dne [d o p lň te !!! ]  (dále jen Sm louva): 
O bjednatel: Ředite lství s iln ic  a dá ln ic ČR se sídlem  Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovite l: [doplňte]

Přílohy Zm ěnového lis tu : 

Rozpis ocenění zm ěn položek

In iciá tor zm ěny: [doplňte - buď Zhotovite l nebo Objednatel] 
Popis Zm ěny:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných 
Zm ěn záporných

Cena navrhovaných Zm ěn 
kladných

Cena
navrhovaných 

Zm ěn záporných a 
Zm ěn kladných 

celkem

0 ,00

Podpis vyjadřuje  
souhlas se Zm ěnou:

P rojektant (au to rský dozor) jm éno datum podpis

Funkce za m ě stn an ce  Ř S D  Č R  
určeného v rám ci organizační 
struktury V ě c n ě  přís lušného útvaru  
k vyjádření k Z B V  [doplňte dle  
potřeby]

jm éno datum podpis

Supervize jm éno datum podpis

S právce stavby jm éno datum podpis

O bjednate l a Zhotovite l se dohodli, že u výše uvedeného SO /PS, který je  součástí výše uvedené S tavby, budou Zm ěny 
provedeny v sou ladu s § 222 Z ZV Z  Zm ěny, je ž  jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dok ladovány a oceněny v 
dokum entac i Zm ěny, je jíž  součástí je  i tento  Zm ěnový list. V  osta tn ím  zůstáva jí práva a povinnosti O bjednate le  a 
Zhotovite le  s jednané ve Sm louvě nedotčeny. Na důkaz toho  připoju jí přís lušné osoby oprávněné jedna t jm énem  nebo v 
zastoupení O bjednate le  a Z hotov ite le  své podpisy.

Objednatel (O právněná
osoba O bjednate le
dle § 24  S m ěrn ice č. 18/2017)

jm éno datum podpis

Zhotovitel jm éno datum podpis

Č íslo paré:

Paré č. Příjemce

S právce stavby (v 
e lektron ické verzi

1 Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovite l

3 Projektant

4 Supervize

[doplňte dle potřeby]



ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY

Předmětem zakázky je celková rekonstrukce mostu ev.č. 67-015 v Dětmarovicích na sil. 
1/67, jehož stavebně technický stav je špatný. Především pak nefunkční MZ, hydroizolace, 
nevyhovující zádržný systém a degradace betonových částí. Rekonstrukce spočívá v 
odstranění mostního svršku až na NIC, vybetonování železobetonové spřažené desky, 
osazení nových zádržných systémů, MZ, PICO ložisek a sanaci betonových častí.

Zhotovitel je povinen po dobu plnění předmětu veřejné zakázky:

disponovat níže uvedeným minimálním množstvím stavebních strojů o následující 
typové specifikaci a parametrech:

• 1 nakladač, s minimálním výkonem 6 m3/hod.

Soupis prací se doplňuje takto:
Jednotkové ceny uvedené v nabídce v oceněném soupisu prací zahrnují úhradu všech prací 
zhotovovacích i pomocných vyplývajících z předmětu díla v rozsahu a za podmínek 
uvedených ve všech předaných zadávacích podkladech, které jsou nejen požadovány a 
fyzicky uvedeny v soupisech prací, ale i prací vyplývajících ze zadávacích podkladů, 
nutných pro zdárné dokončení, předání díla objednateli a provozování, i když nejsou v 
soupisech prací případně konkrétně uvedeny. (Např. zařízení staveniště, ostatní vedlejší 
náklady, lešení, pomocné konstrukce, poplatky, jednoúčelové stroje a pomůcky, atypické 
díly, fotodokumentace, opravy škod, pomocné práce, vytýčení ing. sítí, RDS, PDPS, 
posudky, čištění vozovek, zkušební laboratoř zhotovitele, informační tabule 2 ks apod.).

Součástí dodávky a nabídkové ceny jsou i následující práce a činnosti:
1. zařízení staveniště
2. zpracování Realizační dokumentace stavby (RDS) dle aktuální Směrnice pro 

dokumentaci staveb pozemních komunikací
3. zpracování Dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS)
4. čištění vozovek
5. zkušební laboratoř zhotovitele

Tyto čimiosti budou zahrnuty do nákladů stavby.

Nedílnou součástí těchto zvláštních technických kvalitativních podmínek je následně 
uvedený závazný vzor Dohody o předčasném užívání Díla, Sekce nebo části Díla, kterou 
Zhotovitel uzavře s Objednatelem při předčasném užívání Díla, Sekce nebo části Díla.

Stránka 4 z 4



Nedílnou součástí těchto zvláštních technických kvalitativních podmínek je následně 
uvedený závazný vzor dohody o předčasném užívání Díla, Sekce nebo části Díla:

Dohoda
o předčasném užívání 

Díla, Sekce nebo části Díla

číslo:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390
Bankovní spojení: ............................................
Číslo účtu: ...........................................
Jehož jménem jedná: ...........................................
(dále jen „Objednatel11)

a

se sídlem ............................................
IČO, DIČ: ............................................
Bankovní spojení: ...........................................
Číslo účtu: ...........................................
Jehož jménem jedná: ...........................................
Zapsaný v obchodním rejstříku u ....................soudu v
odd íl........................ v ložka....................
(dále jen „Zhotovitel11)

uzavírají tuto

D o h o d u

o předčasném užívání Díla, Sekce nebo části Díla v rozsahu 
[bude doplněn název Díla, Sekce nebo části Díla] (dále jen ,,Dílo“)

(dále jen „Dohoda44)

ve smyslu uzavřené Smlouvy o dílo mezi Objednatelem a Zhotovitelem č. [bude doplněno] 
ze dne [bude doplněno] ve znění uzavřených Dodatků na akci 16124-1/67 Dětmarovice, most
ev. č. 67-015 (dále jen Smlouva), jakož i ustanovení § 123 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon11), a po zvážení všech ustanovení a z nich plynoucích ujednání obsažených v této 
Dohodě, s úmyslem být touto Dohodou právně vázáni, se strany dohodly takto:



Předmět Dohody
1) Předmětem této Dohody je souhrn podmínek, právních jednání a opatření vedoucích 

k zajištění a bezproblémovému průběhu předčasného užívání Díla.
2) Předčasným užíváním se v rozsahu této Dohody rozumí časově omezené užívání Díla 

před jeho převzetím Objednatelem v souladu s ustanovením Pod-článku 7.6 Smluvních 
podmínek pro stavby menšího rozsahu - Obecných podmínek ve znění upraveném 
Zvláštními podmínkami (dále jen „Smluvní podmínky"), které jsou součástí Smlouvy na 
základě pravomocného povolení vydaného stavebním úřadem na žádost Objednatele ve 
smyslu ustanovení stavebního zákona.

I.

n.
Souhlas s předčasným užíváním a jeho rozsah

1) Na základě zjištění stavu realizace Díla, prohlášení Zhotovitele v odstavci 2) článku II. 
této Dohody, skutečných potřeb další výstavby dle Harmonogramu ve smyslu ustanovení 
Pod-článku 7.2 Smluvních podmínek a po vzájemné shodě stran této Dohody, Objednatel 
i Zhotovitel souhlasí s předčasným užíváním Díla, a to v období od [bude doplněno] do 
[bude doplněno] (uvést u zprovoznění D íla poslední den Lhůty pro dokončeni/u 
zprovoznění Sekce nebo části D íla termín, kdy se předpokládá vydání protokolu o převzetí 
ve vztahu k  Sekci nebo části Díla), za podmínek uvedených a specifikovaných v této 
Dohodě, v souladu s ustanovením Pod-článku 7.6 Smluvních podmínek (dále jen „Doba 
předčasného užívání Díla").

2) Zhotovitel v souvislosti s předmětem této Dohody prohlašuje, že provedl Dílo tak, že 
odpovídá projektové dokumentaci, podmínkám Smlouvy a předčasné užívání Díla za 
podmínek této Dohody před jeho převzetím Objednatelem nemá podstatný vliv na jeho 
uživatelnost, neohrozí bezpečnost a zdraví osob anebo životní prostředí. Toto prohlášení 
nenahrazuje prohlášení stavebního úřadu.

3) Strany této Dohody vycházejí v rámci tohoto smluvního vztahu z předem stanovených 
podmínek a ujednání, sjednaných mezi Objednatelem a Zhotovitelem ve Smlouvě. 
V záležitostech neřešených touto Dohodou se použije Smlouva.

4) Zhotovitel se zavazuje uzavřít Dohodu o předčasném užívání v nezměněném v znění jako 
je znění této Dohody o předčasném užívání na další období v případě, že nedojde k vydání 
protokolu o převzetí prací z důvodu, které jsou výhradně na straně Zhotovitele.

m.
Podmínky předčasného užívání

1) Strany této Dohody prohlašují, že tato Dohoda nenahrazuje Potvrzení o převzetí Díla.
2) Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy v souvislosti s předčasným 

užíváním se upřesňují následovně:

A. Povinnosti Zhotovitele:
1) V souladu s ustanovením Pod-článku 13.1 Smluvních podmínek nést veškerou 

odpovědnost za péči o Dílo a Věci určené pro dílo, a to od Data zahájení prací až do doby



vydání Potvrzení o převzetí Díla, kromě činností zajišťovaných Objednatelem podle 
článku III. odst. 2) písm. B.

2) Při provádění prací v průběhu předčasného užívání plnit i nadále podmínky uvedené ve 
stavebním povolení č. j. [bude doplněno] vydaném dne [bude doplněno] stavebním 
úřadem [bude doplněno],

3) Zajistit všechna nezbytná povolení k dočasné úpravě provozu na komunikaci v rozsahu 
předčasného užívání, a to včetně stanovení přechodné úpravy [bude doplněno],

4) Zajistit potřebné podklady, které má zhotovitel povinnost předložit dle Smlouvy a které 
jsou nutné k vydání rozhodnutí o uvedení Díla do předčasného užívání, tj. připravit 
všechny doklady nutné k podání žádosti a k vydání rozhodnutí, které má zhotovitel 
povinnost dle Smlouvy předložit.

5) Zajišťovat běžnou údržbu Díla, kterou nemá povinnost zajišťovat ve smyslu článku III. 
odst. 2) písm. B. Dohody objednatel a údržbu dopravního značení stanoveného v rámci 
přechodné úpravy provozu (dále jen ,,DIO“), a to po celou Dobu předčasného užívání 
Díla uvedenou v této Dohodě.

6) Provádět potřebné opravy Díla nezpůsobené veřejným provozem anebo nezpůsobené 
v důsledku údržby zajišťované Objednatelem a opravy DIO, a to v souladu s příslušnými 
ustanoveními Smluvních podmínek. U škod na DIO, způsobených v důsledku dopravních 
nehod, provést neprodleně odstranění takové škody a uvedení DIO do původního stavu, 
a to samostatně nebo po výzvě Objednatele/Správce stavby.

7) Být součinný Objednateli/Správci stavby při projednání s příslušným zajišťovatelem 
zimní údržby o způsobu a podmínkách provádění zimní údržby Díla uvedeného do 
předčasného užívání, a to v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 104/1997 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. Tímto ustanovením není dotčena povinnost Objednatele 
zajistit a hradit zimní údržbu.

8) Provádět konkrétní činnosti a úkony k tomu, aby Dílo, které je uvedeno do předčasného 
užívání, bylo dokončeno takovým způsobem, aby mohlo být Dílo dokončeno v rozsahu 
nezbytném podle Smlouvy pro vydání Protokolu o převzetí nejpozději ke dni ukončení 
Doby předčasného užívání Díla.

B. Povinnosti Objednatele:
1) Poskytnout Zhotoviteli součinnost při zajišťování podkladů potřebných k uvedení Díla do 

předčasného užívání, které zajišťuje podle Smlouvy Zhotovitel, zajistit ostatní podklady 
potřebné k uvedení Díla do předčasného užívání, které Zhotovitel nezajišťuje a 
v součinnosti se Zhotovitelem zajistit rozhodnutí k uvedení Díla do předčasného užívání.

2) V souladu se Smluvními podmínkami zajistit odstraňování důsledků předčasného 
užívání, které vedou ke ztrátě nebo škodě na Díle, a které jsou rizikem Objednatele.

3) Zajistit věcně i finančně potřebné opravy škod a opotřebení Díla způsobených v důsledku 
veřejného provozu anebo způsobených v důsledku údržby zajišťované Objednatelem a to 
s uvedením do původního stavu. Zajistit běžnou údržbu Díla v rozsahu potřebném pro 
zajištění sjízdnosti Díla uváděného do předčasného užívání. Tímto ustanovením není 
dotčena odpovědnost Zhotovitele za vady Díla a záruční doba Díla dle Smlouvy.



4) V součinnosti se Zhotovitelem projednat s příslušným zajišťovatelem zimní údržby a 
Ministerstvem dopravy způsob a podmínky provádění zimní údržby Díla uvedeného do 
předčasného užívání, a to v rozsahu a za podmínek stanovených platnými právními 
předpisy.

5) Zajistit zimní údržbu Díla a hradit veškeré náklady spojené s prováděním zimní údržby 
po Dobu předčasného užívání Díla.

IV.
Běh záruční doby

Uzavření této Dohody a zahájení předčasného užívání nemá za následek počátek běhu záruční 
doby Díla dle Smlouvy.

V.
Závěrečná ustanovení

1) Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu této Dohody. Účinnost Dohody zaniká 
uplynutím Doby předčasného užívání Díla nebo vydáním Protokolu o převzetí Díla, podle 
toho, co nastane dříve.

2) Tato Dohoda je vyhotovena v 6 výtiscích, z nichž tři obdrží Objednatel, dva obdrží 
Zhotovitel a jeden příslušný stavební úřad.

3) Podmínky sjednané v této Dohodě lze změnit jen souhlasnou vůlí obou stran, a to formou 
písemných dodatků k této Dohodě.

4) Strany Dohody prohlašují, že tato je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou vůlí, že 
nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy.

5) Součástí Dohody jsou tyto přílohy:
I. Zápis z technické prohlídky Díla včetně výčtu nedokončených prací a případných 

vad ke dni sepsání zápisu (pozn.: je -li ke dni podpisu k dispozici)

V Praze dne V Praze dne

Za Objednatele: Za Zhotovitele:





FORM ULÁŘ 2.3.1.

ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU

Společnost IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
se sídlem: Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 
IČO: 25869523
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2419 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce 16124 - 1/67 Dětmarovice, most ev. č. 
67-015, číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele 16PU-002859 (dále jen „dodavatel"),. 
prohlašuje, že je srozuměn s tím, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky budou 
vytěženy materiály, jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny níže v tabulce:

M ateriál Množství
Jednotková cena 

v Kč bez DPH

Asfaltová směs 286 t 117,-

Kovový šrot 171
cena za výkup šrotu 

(v místě a čase 
obvyklá)

Dodavatel se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky) od zadavatele odkoupit, a to ve skutečně 
vytěženém množství. Kupní cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně 
vytěženého množství jednotlivých materiálů a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené 
tabulce shora. Dodavatel se tímto zavazuje uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní 
cenu vytěženého materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. Dodavatel se tímto zároveň zavazuje 
uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho dalšího 
zpracování / uložení. Dodavatel tímto potvrzuje, že shora uvedený závazek platí po celou 
dobu realizace zakázky.

Dodavatel dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou 
vznikat odpady, jejichž původcem bude dodavatel, resp. jeho poddodavatelé. Dodavatel se 
zavazuje zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou 
legislativou.

V Olomouci dne

IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Stránka i  z 10



FORM ULÁŘ 2.3.2.

SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB

Společnost IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
se sídlem: Albertova 229/21, 779 00 Olomouc 
IČO: 25869523
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2419 
jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce 16124 - 1/67 Dětmarovice, most ev. č. 
67-015, číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele 16PU-002S59 (dále jen „dodavatel”!.

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvádí části veřejné zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů:

Části veřejné zakázky, které budou plnit poddodavaíelé

dopravní značení 

zábradlí 

frézování 

údržba ložisek 

reinjektáž

asfalty -  poddodavatel zatím není určen 

dilatace

nebo

A lternativa 2
v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli 
známi včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firm a nebo 
název nebo jméno a 

příjm ení poddodavatele

IČO (pokud bylo přiděleno) 
a sídlo poddodavatele

Část veřejné zakázky, 
kterou bude poddodavatel 

plnit

PROZNAK Praha, s.r.o.
IČO: 27166392 

Pikovická 244/17, 
147 00 Praha 4

dopravní značení

HLIMONT S.R.O.
IČO: 258 93 165

U Závor 590/5 
Havířov - Šumbark 736 01

zábradlí, údržba ložisek

FREKOMOS, s.r.o.
IČO: 61942618 

Železničního vojska 1381, 
757 01 Valašské Meziříčí

frézování

Stránka 1 z 2



ICOVÁR s.r.o.

IČO: 60725346 

Vítovice 12 

683 01 Rousínov

reinjelctáž

MAKOS a.s
IČO: 25825071

Sirotčí 1170/7 

703 00 Ostrava Vítkovice

dilatace

I)
v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím 
prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil písemný závazek jiné osoby lc poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.
Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je 
dodavatel povinen využívat při plnění dle Smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem, a to 
po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem 
zadavatele, který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny 
osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce. Zadavatel bezdůvodně 
neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl 
zadavatel schopen identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně.

Obchodní firm a nebo 
název nebo jm éno a 
příjm ení jiné osoby

IČO (pokud bylo 
přiděleno) a sídlo jiné 

osoby

Část kvalifikace, kterou 
prokazuje dodavatel 

prostřednictvím  jiné osoby

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

[bude doplněno] [bude doplněno]
/

[bude doplněno]

V Olomouci dne

IDS -  Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Stránka 2 z 2


